
CADERNO 2  15QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2011

localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – Célula 
de Preparo para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio 
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 
14:00hs, findo o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do 
crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT- BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269367

        A Coordenadora Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária – CERAT- Belém da Secretaria de 
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados os Auto de Infração e Notificação Fiscal de 
Trânsito - AINF’s decorrente dos Termos de Apreensão e 
Depósito, para as empresas abaixo identificadas.

AINF Nº TAD Nº RAZÃO SOCIAL INSC.EST./
CNPJ/CPF

322010510003057-4 322010390003634 JOSÉ DOS SANTOS BARROS - ME 3.251.783/0001-
74

322011510001072-4 322011390000948 SÃO DOMINGOS COMÉRCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

15.274.169-0

352011510000047-9 352010390013324 J C TONNER LTDA - ME 15.310.770-7

352011510000514-4 352010390014427 J O VIANA COMÉRCIO DE CALÇADOS 
- ME

15.293.706-4

372011510000486-2 642010390001609 G P ELIAS MORELLI 15.221.729-0

372011510000501-0 642010390001877 AMAZON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

15.273.874-6

372011510002091-4 642011390000728 RENDEIRO & CARRACEDO COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

15.267.009-2

372010510004236-8 332010390000368 A M DE OLIVEIRA SOUZA COMÉRCIO 15.292.608-9

462011510000003-3 462011390000001 PEDRO CARVALHO DA SILVA 166.725.182-15

472011510000113-0 472011390000102 WALZENIR DUARTE FREITAS 427.765.202-63

552010510000309-3 812010390001198 CLEAN GESTÃO AMBIENTAL 
SERVIÇOS GERAIS LTDA

15.198.452-2

            O prazo para efetuar o recolhimento do crédito 
tributário ou apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, 
contados a partir do 15º dia da publicação desta Notificação, 
de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de 
dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a 
esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 
2º andar – Célula de Preparo para Julgamento - CEPPJ, entre 
Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário 
de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-a a cobrança 
executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

PORTARIA Nº 0779 DE 16 DE AGOSTO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269988

O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no 
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0315, 
de 09/02/2011 e, tendo em vista os termos do Processo nº 
102011730003307-1/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 
de janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 
2007 e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em 
favor de SILVIO FERREIRA MARINHO, inscrito no  Cadastro 
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob 
o nº 223.038.042-72, a isenção do ICMS na aquisição de um 
veículo marca FIAT , tipo automóvel, modelo LINEA ABSOLUT 1.8 
DUALOGIC, com 132 HP, cujo preço de venda ao consumidor 
sugerido pelo fabricante/concessionária, incluídos os tributos 
incidentes, é de R$  50.756,60 (Cinquenta mil setecentos e 
cinquenta e seis reais e sessenta centavos), veículo automotor de 
transmissão automática ou com a embreagem adaptada a alavanca 
de câmbio, em ambos os casos acelerador à esquerda para USO 
DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido 
pelos Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clinica de 
Medicina e Psicologia de Trânsito, de 15 de setembro de 2010.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua 
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA 
FAZENDA, 16 de agosto de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269381

PORTARIA: 0738
Objetivo: Participar da Reunião Técnica e Plenária do ENCAT-AM
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es): 
0585807001/ALLAN OLIVEIRA DE SOUZA (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 
19/08/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269963

PORTARIA N.º201104002374, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730014476/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Olindo Lopes de Brito – CPF: 105.997.702-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05W46P096290

PORTARIA N.º201104002375, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730016045/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Pedro Marques Xavier Neto – CPF: 045.269.532-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350M94252153

PORTARIA N.º201104002376, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730015589/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01

Interessado: Marilene de Sousa Freitas – CPF: 397.395.972-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LB5680807

PORTARIA N.º201104002377, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730015479/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Gabriel Arcanjo Santa Brigida – CPF: 
402.180.582-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05W5BP036112

PORTARIA N.º201104002378, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730015973/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ronaldo Jose da Costa Santos – CPF: 
104.888.392-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165B5000545

PORTARIA N.º201104002379, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730015990/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marlon da Costa Barros – CPF: 301.216.712-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE/Pas/Automovel/9BD15822554607390

PORTARIA N.º201104002380, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730015980/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Valdemir Cunha de Assis – CPF: 
189.169.102-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/
Automovel/9BD15822786111278

PORTARIA N.º201104002381, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730015986/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Lauro Orlando Lima da Silva – CPF: 178.769.582-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05W98T114180

PORTARIA N.º201104002382, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730016076/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francis Cristovao Leony Teixeira – CPF: 
040.165.132-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC139042

PORTARIA N.º201104002383, DE 16/08/2011 - PROC 
N.º 2011730016070/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Marcos Lopes Pacheco – CPF: 
377.611.962-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AB129199


